Po tom opisu imamo te sepulturae Sclavorum 
tražiti oko Vaške. Pošto su pako imena nave
denih potoka tekom vremena izginula, ili se opet 
zamijenila novima, to je veoma mučno ustanoviti 
mjesto. To je gotovo nemoguće po karti učiniti, 
ali bi se možda dalo, kad bi se na samom licu 
mjesta istraživalo. 

Sepeiorum Seledini. U istom Tkalčićevom djelu 
na str. 14. čitamo: „Item iuxta Odera prima meta 
est rivus Dabon, hinc tendit ad quercum Citei, 
que dividit metam loan, hinc ad pirum, de piro 
ad ulmum, quo stat meta terrea, hinc tendit ad 
metam lapideam, hinc ad arborem castaneam, a 
quo procedit ad tiliam iunctam quercui, hinc ad 
arborem, ab incolis nominatam vrsan, inde ad 
quercum sub umbra cuius transeuntes quiescunt, 
hinc ad flumen Culpa, quod fluit versus meridiem 
ad rivum qui dicitur parva Mosceniza, hinc ad 
s e p u l c r u m S e l e d i n i , hinc ad paludem Pia-
visemam, hinc ad locum Preidaca unde dirigitur 
versus orientem descendes ad rivum Zepniza 
etc . . . 

Tu se opisuju u potvrdnici kralja Emerika 
g. 1201 međe posjeda kaptola zagrebačkoga, koji 
se sterao medu Odrom, Dubenom i Kupom. Grob 
dakle Seledinov imao bi biti negdje među Odrom 
i Kupom u kutu što ga ove dvije vode čine od 
Dužice do Siska. 

Sepulcrum Paxa vocatum. U listini odg. 1255, 
otisnutoj u citiranom djelu Tkalčićevom, čitamo 
na strani 105.: „inde per frutices pervenitur di-
recte ad s e p u l c r u m P a x a vocatum". 

Ovaj se sepulcrum napominje kao međašnje 
obilježenje posjeda (zemlje) Novaka, koji dozvo-
ljuje kralj Bela IV. da ga crkovnjaci i nadalje 
uživaju, koju zemlju im je Jula darovao, i stoje 
već brat mu Koloman potvrdio. 

P o s j e d (terra) ili selo (villa) Novak, koje 
bijaše još u XIII. vijeku čistom hrvatskom župom 
„supanatus", nije drugo nego današnje selo No
vaci u županiji virovitičkoj kod Slatine, u blizini 

Vaške, a u župi Sopje. — Prema tomu valja taj 
grob Bakše ili Baže tražiti u okolišu sela Novaka. 

Pogana Gostun. U citovanom djelu Tkalčk'a 
na str 119. čitamo: „deinde per metas cadit in 
Cochinam. ubi Cochina cadit ad magnam Bo-

j tinam, et de Cochina egreditur versus aquilonem 
(et) pervenit ad caput Cochina, ubi est arbor ger-
tean, sub qua est meta terrea, ab occidente autem 
commetaneus est Beuedictus filius Buculo iobagio 
castri, deinde iuxta vineám vadit per metas versus 
aquilonem et pervenit ad locum, qui vocatur Po
gana G o s t u n . . . deinde de meta ad metas 
eundo, pervenit ad lapideum . . . est iuxta Bo-
tinam et nomen monticuli est Pechta, deinde 
vadit per Botinam superius ad aquilonem . . . "